Dominus vero, Cuius est bonitas et misericordia infinita, omnibus quae hac in re necessaria crederentur.

Dominus vero, Cuius est bonitas et misericordia infinita, omnibus Benefactoribus nostris benedicat, atque res prospere cedat. Et Cor Jesu, quod recte adpellamus omnium gratiarum aerarium et securum in rebus adversis refugium, nos suis cumulet thesauris, nos a praesentis vitae periculis abripiat, nos novissimo die peramanter suscipiat, nos demum ad praemium illud ducat, quod Ipse omnibus promisit, qui ex fide ac coelesti caritate operentur.

*Augustae Taurinorum, IV nonas februarii, anno MDCCCLXXXI*

**COLLECTEUR POUR L'ÉGLISE ET L'HOSPICE DU SACRÉ-COEUR DE JÉSUS.  
A ROME.**

Dans le but d'ériger à Rome un monument de foi et de charité au Sacré-Cœur de Jésus, une Église, à laquelle sera joint un Hospice pour les jeunes gens pauvres, est en voie de construction sur le Mont Esquilin, dans la région appelée Castro Pretorio.

Mais pour conduire à terme la pieuse entreprise, après en avoir reçu l'approbation et la recommandation de sa Sainteté Léon XIII, nous recourons à la charité de tous les fidèles chrétiens; car l'œuvre en question a pour but unique le bien de la Religion et de la jeunesse, portion choisie de la société civile.

Acet effet, nous constituons Collecteur.....  
lequel est spécialement chargé par nous de recueillir les aumônes dans la forme prescrite par la circulaire ci-jointe.

N'ayant rien tant à ceour que de seconder les pieuses intentions du soaverain Pontife, nous recommandons vivement notre Collecteur à toutes les autorités civiles et ecclésiastiques, et d'une manière particulière aux Ordinaires des Diocèses, aux Curés et aux Administrateurs d'Églises, afin qu'ils veuillent bien avoir la bonté de lui prêter leur aide et leurs conseils, qui serviront à lui rendre plus facile l'accomplissement de son mandat.

Que Dieu, dont la bonté et la miséricorde sont inépuisables, bénisse et protège tous nos Bienfaiteurs, et que le Ceour de Jesus, source de toutes les grâces et refuge assuré, nous enrichisse de ses trésors, nous préserve de tous les dangers de la vie présente, et, à notre dernier jour, nous accueille avec amour, et nous admette à jouir de la récompense promise à ceux, qui à la foi joignent les eouvres de la charité.

*Turin, 2 février, fête de la Purification de la Bienheureuse Vierge Marie, 1881.*

## 59. OKROŽNICE NADŠKOFOV, ŠKOFOV IN ČASNIKARJEM ZA CERKEV SRCA JEZUSOVEGA

### A) ITALIJANSKIM ŠKOFOM

*Velespoštovana ekscelanca!*